

Boliginvestor A/S

Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup

CVR-nr. 27 02 31 77

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2019

Dirigent:

.....
Ole Steffensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Boliginvestor A/S
Adresse, postnr., by	Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup
CVR-nr.	27 02 31 77
Stiftet	30. januar 2003
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Olav Würtz Hansen Ulla Fredslund Hansen Ole Steffensen, formand
Direktion	Olav Würtz Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, administrere og udleje ejendomme i Tyskland, direkte eller gennem andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 841.980 kr. mod et underskud på 1.478.698 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 18.689.862 kr.

Driften i det associerede selskab IDX 9 ApS under frivillig likvidation er under afvikling.

Ledelsen anser årets resultat som værende som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et beskedent resultat for 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttotab	-21.976	-22.423
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-912.246	-1.520.374
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-21.975	-37.769
2	Finansielle indtægter	172.204	156.991
3	Finansielle omkostninger	-31.970	-32.716
	Resultat før skat	-815.963	-1.456.291
4	Skat af årets resultat	-26.017	-22.407
	Årets resultat	-841.980	-1.478.698
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	-5.938
	Overført resultat	-841.980	-1.472.760
		-841.980	-1.478.698

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indre værdi)	7.604.601	8.495.394
	Kapitalandele i associerede virksomheder (indre værdi)	384.934	404.196
		<u>7.989.535</u>	<u>8.899.590</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.989.535</u>	<u>8.899.590</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.349.364	12.192.809
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.536.597	1.520.948
		<u>13.885.961</u>	<u>13.713.757</u>
	Likvide beholdninger	<u>883</u>	<u>5.235</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.886.844</u>	<u>13.718.992</u>
	AKTIVER I ALT	<u>21.876.379</u>	<u>22.618.582</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	19.760.000	19.760.000
	Overført resultat	-1.070.138	-252.324
	Egenkapital i alt	<u>18.689.862</u>	<u>19.507.676</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.249	21.251
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.165.268	3.089.655
		<u>3.186.517</u>	<u>3.110.906</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.186.517</u>	<u>3.110.906</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>21.876.379</u></u>	<u><u>22.618.582</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	19.760.000	-252.324	19.507.676
Overført via resultatdisponering	0	-841.980	-841.980
Valutakursregulering	0	21.453	21.453
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	2.713	2.713
Egenkapital 31. december 2018	19.760.000	-1.070.138	18.689.862

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Boliginvestor A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af egenkapitalopgørelse og anlægsnote fra klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til ledelse og administration.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden er sambeskattet med Olav W. Hansen A/S og dennes øvrige datterselskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelseskostprisen.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	125.766	124.427
Renteindtægter fra associerede virksomheder	15.649	15.543
Andre finansielle indtægter	30.789	17.021
	<u>172.204</u>	<u>156.991</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	31.970	32.630
Andre finansielle omkostninger	0	86
	<u>31.970</u>	<u>32.716</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	26.017	22.407
	<u>26.017</u>	<u>22.407</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (indre værdi)	Kapitalandele i associerede virksomheder (indre værdi)	I alt
Kostpris 1. januar 2018	9.709.090	707.370	10.416.460
Kostpris 31. december 2018	9.709.090	707.370	10.416.460
Værdireguleringer 1. januar 2018	-1.213.696	-303.174	-1.516.870
Valutakursregulering	21.453	0	21.453
Andel af årets resultat	-912.246	-21.975	-934.221
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	2.713	2.713
Værdireguleringer 31. december 2018	-2.104.489	-322.436	-2.426.925
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>7.604.601</u>	<u>384.934</u>	<u>7.989.535</u>

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 19.760.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Olav W. Hansen koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter.

Selskabet har overfor IDX 9 ApS under frivillig likvidation ydet tilsagn om understøttelse af gennemførelse af en solvent likvidation for IDX 9 ApS under frivillig likvidation.

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Olav W. Hansen A/S	Holmboes Allé 1, 8700 Horsens

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Olav Würtz Hansen

Direktion

På vegne af: Boliginvestor A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-524911380539

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-03-26 15:46:58Z

NEM ID 

Olav Würtz Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Boliginvestor A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-524911380539

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-03-26 16:24:29Z

NEM ID 

Ole Steffensen

Bestyrelse

På vegne af: Boliginvestor A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-933127761543

IP: 87.104.xxx.xxx

2019-03-26 19:28:03Z

NEM ID 

Ulla Fredslund Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Boliginvestor A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-064399901561

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-03-26 20:46:53Z

NEM ID 

Uffe B Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:24762043

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-26 20:59:29Z

NEM ID 

Peter Klindt Eilertsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-001622419623

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-03-27 06:56:55Z

NEM ID 

Ole Steffensen

Dirigent

På vegne af: Boliginvestor A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-933127761543

IP: 93.163.xxx.xxx

2019-03-27 08:29:20Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 1V2UP-1MV01-151UC-H33FT-TCWBY-6J6IT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>